2019年11月６日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証第２部）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 加藤  信

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

連結業績予想と実績値との差異

および個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2019年５月10日に公表いたしました2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績

値において差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2020年３月期第２四半期累計期間の個別業

績と前期実績値において差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額単位：百万円未満切捨）

１．2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異(2019年4月1日～2019年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株あたり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 4,456 75 99 69 16.22

実績値（B) 4,252 22 74 36 8.52

増減額（B - A) △ 203 △ 52 △ 24 △ 32 -

増減率　（％） △ 4.6 △ 70.2 △ 24.6 △ 47.7 -

(ご参考)前期第2四半期実績
(2019年3月期第2四半期) 4,241 △ 90 △ 47 △ 32 △ 7.71

２．2020年３月期第２四半期累計期間の個別業績と前期実績値との差異(2019年4月1日～2019年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株あたり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前期実績値（Ａ） 3,539 △ 157 △ 78 △ 49 △ 11.53

当期実績値（B) 3,609 △ 51 23 14 3.54

増減額（B - A) 70 105 101 64 -

増減率　（％） 2.0 - - - -

３．差異の理由

 2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績については、売上高は、エンジニアリング部門における配電

盤分野ならびに機器部門における空間光伝送装置分野が当初予想に比べ減少したことにより、前回発表予想

値を下回りました。また利益面では、減収に伴い前回発表予想を下回りました。

 なお、通期業績予想につきましては、下期の動向が明確でないことから、現時点で修正をおこなっており

ません。また、上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績につきましては、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 2020年３月期第２四半期累計期間の個別業績については、売上高は、変圧器部門およびエンジニアリング

部門の売上が前年同四半期に比べ増加したことにより、前年実績を上回りました。また利益面では、材料価

格が高騰した状況が継続しましたが、販売費及び一般管理費の抑制に努めたことにより営業利益は赤字縮小

となり、経常利益ならびに四半期純利益は黒字転換いたしました。

以 上